



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME

Endereço: Rua Padre Cicero, 1610 – CEP: 63010-020 – Cidade: Juazeiro do Norte – CE

C.N.P.J.: 02.860.611/0001-35 – C.G.F.: 06.274.675-8

Telefones: (88)-3511-1088 / 9.9925.5090 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

PROPOSTA CONSOLIDADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI, ESTADO DO CEARÁ,

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 2019.06.07.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEDÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELEMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS E VERDURAS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA-COZINHA, EXPEDIENTE, ESPORTIVOS, BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS E KIT BEBÊ DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMARI/CE, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS APRESENTADAS NO ANEXO I DESTA EDITAL CONVOCATÓRIO.

LOTE 13 - MATERIAIS DE COPA-COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ISQUEIRO	UNID.	131	BIC	R\$ 4,60	R\$ 602,60
2	Fósforo fardo c/ 10 margos c/ 10 caixinhas	fardo	122	ZEBRA	R\$ 41,39	R\$ 5.049,58
3	COPOS DESCARTÁVEIS, 180ML, PCT C/ 100 UNIDADES.	pct	1192	MINAPLAST	R\$ 4,40	R\$ 5.244,80
4	Copos descartáveis, 50 ml, Pct. c/ 100 UNIDADES	pct	1170	MINAPLAST	R\$ 3,00	R\$ 3.510,00
5	PEGADOR DE ROUPA	dz	63	PRENDOR	R\$ 3,70	R\$ 233,10
6	Pá plástica para lixo	UNID.	64	IBAP	R\$ 5,30	R\$ 339,20
7	PRATO PLÁSTICO	UNID.	1520	BRASIL PLAST	R\$ 2,60	R\$ 3.952,00
8	COLHERES PLÁSTICAS	UNID.	1300	MIL PLASTIC	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
9	COPO PLÁSTICO	UNID.	1420	MAMITA	R\$ 2,20	R\$ 3.124,00
10	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO 300ML	UNID.	31	MIL PLASTIC	R\$ 6,80	R\$ 210,80
11	BANDEJA PLÁSTICA (FAST FOOD) 52X33X3CM	UNID.	87	MIL PLASTIC	R\$ 14,50	R\$ 1.261,50
12	COLHER DE CHÁ	UNID.	107	TAUMER	R\$ 2,50	R\$ 267,50
13	COLHER DE SOPA	UNID.	127	TAUMER	R\$ 3,20	R\$ 406,40
14	CONJUNTO COM 03 POTES/MANTIMENTOS	UNID.	42	MIL PLASTIC	R\$ 21,50	R\$ 903,00
15	CONJUNTO DE CONCHAS DE ALUMINIO	UNID.	34	MIL PLASTIC	R\$ 56,70	R\$ 1.927,80



16	dispensador de papel	UNID.	92	MIL PLASTIC	R\$ 43,10	R\$ 3.965,20
17	Pá para lixo com cabo longo	UNID.	41	IBAP	R\$ 7,15	R\$ 293,15
18	Garfos descartáveis para refeição (embalagem com 50 peças)	pct	615	PLAZAPEL	R\$ 3,90	R\$ 2.398,50
19	Pratos descartáveis para refeição (embalagem com 50 peças)	pct	515	PLAZAPEL	R\$ 3,90	R\$ 2.008,50
20	Colheres descartáveis para refeição (embalagens com 50 peças)	pct	615	PLAZAPEL	R\$ 3,90	R\$ 2.398,50
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: Quarenta e um mil novecentos e noventa e seis reais e treze centavos						R\$ 41.996,13

LOTE 14 - MATERIAIS DE COPA-COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bacia plástica capô 10 litros	UNID.	69	IBAP	R\$ 19,00	R\$ 1.311,00
2	Bacia plástica capô 20 litros	UNID.	34	IBAP	R\$ 25,00	R\$ 850,00
3	Bacia plástica capô 30 litros	UNID.	34	IBAP	R\$ 30,00	R\$ 1.020,00
4	Balde plástico sem tampa capô 10 litros	UNID.	73	IBAP	R\$ 11,30	R\$ 824,90
5	Balde plástico sem tampa capô 20 litros	UNID.	68	BRASIL PLAST	R\$ 16,50	R\$ 1.122,00
6	Balde plástico com tampa cap.20 litros	UNID.	65	BRASIL PLAST	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
7	Cesto para lixo grande	UNID.	59	IBAP	R\$ 25,00	R\$ 1.475,00
8	Cesto para lixo médio	UNID.	79	IBAP	R\$ 18,00	R\$ 1.422,00
9	Cestopara lixo pequeno	UNID.	95	IBAP	R\$ 10,30	R\$ 978,50
10	Garrafa térmica para água capô 1 litro	UNID.	38	INVICTO	R\$ 36,80	R\$ 1.398,40
11	Garrafa térmica para água capô 5 litros	UNID.	32	INVICTO	R\$ 46,70	R\$ 1.494,40
12	Garrafa térmica para água capô 10 litros	UNID.	29	INVICTO	R\$ 135,00	R\$ 3.915,00
13	Garrafa térmica para café capô 1 litro	UNID.	50	INVICTO	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
14	Cesto para lixo com tampa - tam. médio	UNID.	80	IBAP	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
15	Cesto para lixo com tampa - tam. pequeno	UNID.	83	IBAP	R\$ 39,00	R\$ 3.237,00
16	Garrafa plástica para água	UNID.	69	IBAP	R\$ 14,30	R\$ 986,70
17	Garrafa térmica (chá e café) capô 2,2 litros	UNID.	32	INVICTO	R\$ 58,10	R\$ 1.859,20
18	Bacia plástica pequena	UNID.	22	BRASIL PLAST	R\$ 13,10	R\$ 288,20
19	Bacia plástica média	UNID.	29	BRASIL PLAST	R\$ 18,00	R\$ 522,00
20	Bacia plástica grande	UNID.	28	BRASIL PLAST	R\$ 53,95	R\$ 1.510,60
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: Trinta e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos						R\$ 31.999,90

LOTE 24 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caderno capa dura espiral 10 matérias	UNID.	170	TERRA DO SOL	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00
2	Caderno grande de 04 matérias	UNID.	237	TERRA DO SOL	R\$ 4,90	R\$ 1.161,30
3	Caderno 48 folhas	UNID.	340	TERRA DO SOL	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00
4	Livro de ponto 100 folhas	UNID.	165	SÃO DOMINGOS	R\$ 20,90	R\$ 3.448,50
5	Livro de protocolo c/ 100 folhas	UNID.	67	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,00	R\$ 938,00
6	Livro de ata c/ 100 folhas	UNID.	126	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,99	R\$ 1.636,74
7	Cartolina cores variadas)	fi	812	JANDAIA	R\$ 0,69	R\$ 560,28
8	Cartolina dupla face (cores)	fi	680	JANDAIA	R\$ 1,00	R\$ 680,00
9	E V A (cores variadas)	fi	3500	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00
10	Folha isopor 10mm 50cm x 100cm	fi	280	ISOPLAST	R\$ 3,95	R\$ 1.106,00
11	Folha isopor 15mm 50cm x 100cm	fi	230	ISOPLAST	R\$ 5,40	R\$ 1.242,00
12	Folha de isopor 25mm 50cm x 100cm	fi	255	ISOPLAST	R\$ 7,95	R\$ 2.027,25
13	Envelope carta	UNID.	1560	SELUCAT	R\$ 0,25	R\$ 390,00
14	Envelope officio, 114 x 229 mm Pct com 100 un	pct	728	SELUCAT	R\$ 31,63	R\$ 23.026,64
15	Formulário continuo 01 vias 80 colunas	cx	18	OFFICE LINE	R\$ 159,50	R\$ 2.871,00
16	Formulário continuo 02 vias 80 colunas	cx	18	OFFICE LINE	R\$ 199,60	R\$ 3.592,80
17	Formulário continuo 03 vias 80 colunas	cx	18	ALOFORM	R\$ 249,50	R\$ 4.491,00
18	Capa para encadernação	UNID.	601	KAZZ	R\$ 0,63	R\$ 378,63
19	Espiral p encadernação variado	UNID.	600	ESPIRATEx	R\$ 0,84	R\$ 504,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: Cinquenta e oito mil oitocentos e noventa e seis reais e quatorze centavos						R\$ 58.896,14

Valor Total da Proposta: R\$ 132.892,17 - Cento e trinta e dois mil oitocentos e noventa e dois reais e dezessete centavos

PROponente: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS

CNPJ N°: 02.860.611/0001-35

DATA DA ABERTURA: 01 DE JULHO DE 2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 03 DE JULHO DE 2019.



José Ailton Soares da Silva

JOSÉ AILTON SOARES DA SILVA

Procurador

RG 95029094972 / CPF N° 223.056.883-34

